
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 4 
 

Zápis č. 15 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 2. 5. 2024 od 17:30 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Karel Špatenka, Ing. Arch. Veronika 

Švadlenková (dle prezenční listiny – účast 70%) 

Omluven:  Josef Tomášek, Aleš Demjančuk 

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 17:35 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(23. 4. 2024) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno pět zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Posouzení nabídek v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky s názvem "Komunální FVE – Rohoznice" a výběr zhotovitele 

5. Vodovody a kanalizace Hradec Králové – navýšení nepeněžitého vkladu (upsání 

akcií) 

6. Různé – příspěvky zastupitelů 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své návrhy, 

připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani stanovisko 

sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 218 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 4 
 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 218 bylo schváleno. 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu paní Věru Pokornou a pana Karla Špatenku. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 219 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ing. Arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.219 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 220 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Věru Pokornou a pana Karla 

Špatenku. 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.220 bylo schváleno. 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• Proběhlo čištění komunikací v obci. 

• Smlouvy na poskytnutí schválených podpor a dotací byly podepsány (Krajská 
knihovna, Pasíčka, Tlapkiáda, TJ Sokol Rohoznice) 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

Usnesení č. 221 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
14/2024. 

Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 221 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Posouzení nabídek v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky s názvem "Komunální FVE – Rohoznice" a výběr zhotovitele 

 

 Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o výsledných 

podaných nabídkách a závěry uvedené ve zprávě o hodnocení a posouzení nabídek v rámci 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem "Komunální FVE – 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 4 
 

Rohoznice", kterou pro obec administrovala společnost Procurio s.r.o. v rámci celého balíčku 

služeb spojených se žádostí o dotaci na pořízení FVE v obci Rohoznice. Nyní je potřeba udělat 

závěr a vybrat jednoho ze dvou dodavatelů. 

 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

Usnesení č. 222 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o výběru dodavatele - MOBIS, spol. s r.o.. IČO 49452690; 

se sídlem Palackého třída 193/64, Královo Pole, 612 00 Brno, s nabídkovou cenou 1 248 

889,40 Kč s DPH, jelikož jehož nabídka byla hodnocena jako nejvýhodnější podle hodnotícího 

kritéria a účastník prokázal splnění všech podmínek účasti ve výběrovém řízení, zároveň 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MOBIS, spol. s r.o.. IČO 49452690; se 

sídlem Palackého třída 193/64, Královo Pole, 612 00 Brno, s nabídkovou cenou 1 248 889,40 

Kč včetně DPH. 

. 
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 222 bylo schváleno. 

BOD 5. 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové – navýšení nepeněžitého vkladu (upsání akcií) 

 

Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o informaci 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. plánovaném navýšení základního kapitálu. 

Společnosti o nepeněžité vklady – infrastrukturním majetkem ve vlastnictví obcí. Oznámení 

záměru nepeněžního vkladu do společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. byl 

zveřejněn na úřední desce v termínu od 19.9.2023 do 5. 10. 2023. Obec Rohoznice je 

akcionářem společnosti a výše uvedené navýšení vkladu se týká i naší obce. Jedná se o 

v minulosti projednávaný návrh vkladu stavby technické infrastruktury - prodloužení vodovodu 

směr Osice na pozemcích parc č. 295/1, 295/11 a 1185. Nyní je třeba tento vklad podepsat a 

zároveň podepsat smlouvu o upsání akcií. Prodloužení vodovodního řadu bylo znaleckým 

posudkem oceněno a společnost Vodovody a kanalizace upíše ve prospěch obce Rohoznice 

216 ks akcií. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 223  

Zastupitelstvo schvaluje: 

• Zápis o vnesení nepeněžitého vkladu nemovitých věcí mezi společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. a obcí Rohoznice 

• Smlouvu o upsání akcií mezi společností Vodovody a kanalizace Pardubice 

a.s. a obcí Rohoznice 

• Prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu nemovitých věcí do základního 

kapitálu společnosti. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 4 
 

       Pro: 5 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 223 bylo schváleno. 

 

 

BOD 6. 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Je třeba provést kontrolu a případnou údržbu stromů. 

 

BOD 18. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání v 18:00 hod. ukončil. 

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 27. 6. 2024 v 18:00 hod.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 2. 5. 2024 

 

Zapisovatel: 

 Ing. Arch. Veronika Švadlenková     ……………………………… dne 2. 5. 2024 

Ověřovatelé zápisu: 

Věra Pokorná      ……………………………… dne 2. 5. 2024 

 Karel Špatenka              ……………………………… dne 2. 5. 2024 

 

 
 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 
 
 

razítko obce 


